
UCHWAŁA NR XXV/170/12
RADY MIEJSKIEJ W SULĘCINIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19,  poz. 115 ze zm.) Rada Miejska w Sulęcinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego. 

2. Stawkę określoną w ust. 1 stosuje się do jezdni, parkingów, zatok postojowych oraz autobusowych 
i ciągów pieszych. Do pozostałych elementów pasa drogowego stosuje się stawkę zmniejszoną o połowę. 

3. W razie zajęcia jezdni drogi gminnej stawka, o której mowa w ust. 1 wynosi: 

1) 5,00 zł – w przypadku zajęcia jezdni do 20% jej szerokości, 

2) 7,50 zł – w przypadku zajęcia od 20% do 50% szerokości jezdni, 

3) 10,00 zł – w przypadku zajęcia od 50% do całkowitego zajęcia jezdni. 

4. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na prawach wyłączności pod parking pobiera się opłaty 
wymienione w ust. 1 zmniejszone o 85%. 

§ 2. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty 
rocznej w wysokości: 

1) 20,00 zł - w pasie drogowym, 

2) 160,00 zł - na obiekcie mostowym, 

za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia. 

2. Stawki opłaty rocznej w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym dróg gminnych, obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam ustala się stawkę opłaty 
w wysokości: 

1) 0,30 zł – obiektu budowlanego na obszarze niezabudowanym, 

2) 0,60 zł – obiektu budowlanego na obszarze zabudowanym (miejscowość), 

3) 3,00 zł – reklamy na obszarze zabudowanym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 102



za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego oraz 1 m2 
powierzchni reklamy, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego. 

§ 4. 1. Stawki opłat określone w uchwale ulegają corocznie – od 1 stycznia – podwyższeniu, w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech 
kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego, ogłaszanemu przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.). 

2. Stawki uwzględniające wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych zaokrągla się do pełnych 
dziesiątek groszy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulęcina. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/286/06 Rady Miejskiej w Sulęcinie z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubuskiego Nr 29, poz. 620). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Leon Szczepański

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 102


		2013-01-07T14:35:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




